
（単位：円）

科　目 金額

学生生徒等納付金 4,446,179,603

手数料 82,613,300

寄付金 41,769,738

経常費等補助金 1,516,390,417

付随事業収入 20,941,331

雑収入 147,224,603

教育活動収入計 6,255,118,992

人件費 3,530,250,385

教育研究経費 2,223,198,042

管理経費 500,077,987

徴収不能額等 256,000

教育活動支出計 6,253,782,414

　 教育活動収支差額 1,336,578

受取利息・配当金 31,719

その他の教育活動外収入 0

教育活動外収入計 31,719

借入金等利息 11,751,064

その他の教育活動外支出 0

教育活動外支出計 11,751,064

△ 11,719,345

△ 10,382,767

資産売却差額 70,000

その他の特別収入 12,559,930

特別収入計 12,629,930

資産処分差額 2,143,940

その他の特別支出 0

特別支出計 2,143,940

10,485,990

103,223

△ 377,416,633

△ 377,313,410

△ 15,667,272,890

△ 16,044,586,300

6,267,780,641

6,267,677,418

　当年度収支差額

　（参考）
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　事業活動収入計

　事業活動支出計

　前年度繰越収支差額

　翌年度繰越収支差額

事業活動収支計算書

令和　5年　4月　1日から
令和　6年　3月31日まで
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学校法人　浪商学園



（単位：円）

科　目 金額

学生生徒等納付金 0

手数料 33,395,000

寄付金 450,000

経常費等補助金 556,000

付随事業収入 4,714,000

雑収入 8,016,917

教育活動収入計 47,131,917

人件費 138,625,399

教育研究経費 0

管理経費 115,417,601

徴収不能額等 0

教育活動支出計 254,043,000

　 教育活動収支差額 △ 206,911,083

受取利息・配当金 2,604

その他の教育活動外収入 0

教育活動外収入計 2,604

借入金等利息 0

その他の教育活動外支出 0

教育活動外支出計 0

2,604

△ 206,908,479

資産売却差額 0

その他の特別収入 0

特別収入計 0

資産処分差額 0

その他の特別支出 0

特別支出計 0

0

△ 206,908,479

△ 2,374,270

△ 209,282,749

47,134,521

254,043,000
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　基本金組入額合計

　当年度収支差額
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収
入
の
部

事
業
活
動

支
出
の
部

事
業
活
動

教育活動外収支差額

経常収支差額

特
別
収
支

収
入
の
部

事
業
活
動

支
出
の
部

事
業
活
動

特別収支差額

　基本金組入前当年度収支差額



（単位：円）

科　目 金額

学生生徒等納付金 3,409,179,574

手数料 11,325,650

寄付金 34,732,738

経常費等補助金 518,629,672

付随事業収入 10,701,823

雑収入 42,788,102

教育活動収入計 4,027,357,559

人件費 1,913,157,303

教育研究経費 1,568,682,428

管理経費 299,905,371

徴収不能額等 0

教育活動支出計 3,781,745,102

　 教育活動収支差額 245,612,457

受取利息・配当金 19,915

その他の教育活動外収入 0

教育活動外収入計 19,915

借入金等利息 0

その他の教育活動外支出 0

教育活動外支出計 0

19,915

245,632,372

資産売却差額 0

その他の特別収入 10,353,053

特別収入計 10,353,053

資産処分差額 1,722,403

その他の特別支出 0

特別支出計 1,722,403

8,630,650

254,263,022

△ 22,055,649

232,207,373

4,037,730,527

3,783,467,505

特別収支差額

　基本金組入前当年度収支差額

　基本金組入額合計

　当年度収支差額

　（参考）
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大阪体育大学



（単位：円）

科　目 金額

学生生徒等納付金 356,147,598

手数料 15,152,800

寄付金 220,000

経常費等補助金 406,067,576

付随事業収入 0

雑収入 53,160,763

教育活動収入計 830,748,737

人件費 618,222,872

教育研究経費 215,972,028

管理経費 29,204,809

徴収不能額等 256,000

教育活動支出計 863,655,709

　 教育活動収支差額 △ 32,906,972

受取利息・配当金 3,228

その他の教育活動外収入 0

教育活動外収入計 3,228

借入金等利息 348,750

その他の教育活動外支出 0

教育活動外支出計 348,750

△ 345,522

△ 33,252,494

資産売却差額 0

その他の特別収入 168,366

特別収入計 168,366

資産処分差額 381,112

その他の特別支出 0

特別支出計 381,112

△ 212,746

△ 33,465,240

△ 32,892,787

△ 66,358,027

830,920,331

864,385,571

特別収支差額

　基本金組入前当年度収支差額

　基本金組入額合計

　当年度収支差額

　（参考）
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大阪体育大学浪商高等学校



（単位：円）

科　目 金額

学生生徒等納付金 426,512,631

手数料 20,450,850

寄付金 2,703,460

経常費等補助金 460,990,169

付随事業収入 0

雑収入 41,877,375

教育活動収入計 952,534,485

人件費 539,825,493

教育研究経費 312,898,449

管理経費 25,812,835

徴収不能額等 0

教育活動支出計 878,536,777

　 教育活動収支差額 73,997,708

受取利息・配当金 4,629

その他の教育活動外収入 0

教育活動外収入計 4,629

借入金等利息 9,121,852

その他の教育活動外支出 0

教育活動外支出計 9,121,852

△ 9,117,223

64,880,485

資産売却差額 64,834

その他の特別収入 1,158,623

特別収入計 1,223,457

資産処分差額 1,328

その他の特別支出 0

特別支出計 1,328

1,222,129

66,102,614

△ 252,117,633

△ 186,015,019

953,762,571

887,659,957

特別収支差額

　基本金組入前当年度収支差額

　基本金組入額合計

　当年度収支差額

　（参考）
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大阪青凌高等学校



（単位：円）

科　目 金額

学生生徒等納付金 72,624,000

手数料 1,060,000

寄付金 0

経常費等補助金 41,768,000

付随事業収入 0

雑収入 434,801

教育活動収入計 115,886,801

人件費 85,405,345

教育研究経費 45,242,671

管理経費 4,115,581

徴収不能額等 0

教育活動支出計 134,763,597

　 教育活動収支差額 △ 18,876,796

受取利息・配当金 0

その他の教育活動外収入 0

教育活動外収入計 0

借入金等利息 0

その他の教育活動外支出 0

教育活動外支出計 0

0

△ 18,876,796

資産売却差額 0

その他の特別収入 96,505

特別収入計 96,505

資産処分差額 39,097

その他の特別支出 0

特別支出計 39,097

57,408

△ 18,819,388

△ 3,762,021

△ 22,581,409

115,983,306

134,802,694

特別収支差額

　基本金組入前当年度収支差額

　基本金組入額合計

　当年度収支差額

　（参考）
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大阪体育大学浪商中学校



（単位：円）

科　目 金額

学生生徒等納付金 47,550,000

手数料 920,000

寄付金 183,540

経常費等補助金 35,081,000

付随事業収入 260,000

雑収入 12,963

教育活動収入計 84,007,503

人件費 74,418,053

教育研究経費 32,537,696

管理経費 4,025,939

徴収不能額等 0

教育活動支出計 110,981,688

　 教育活動収支差額 △ 26,974,185

受取利息・配当金 0

その他の教育活動外収入 0

教育活動外収入計 0

借入金等利息 2,280,462

その他の教育活動外支出 0

教育活動外支出計 2,280,462

△ 2,280,462

△ 29,254,647

資産売却差額 5,166

その他の特別収入 88,183

特別収入計 93,349

資産処分差額 0

その他の特別支出 0

特別支出計 0

93,349

△ 29,161,298

△ 61,400,673

△ 90,561,971

84,100,852

113,262,150

特別収支差額

　基本金組入前当年度収支差額

　基本金組入額合計

　当年度収支差額

　（参考）
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（単位：円）

科　目 金額

学生生徒等納付金 134,165,800

手数料 309,000

寄付金 3,480,000

経常費等補助金 53,298,000

付随事業収入 5,265,508

雑収入 933,682

教育活動収入計 197,451,990

人件費 160,595,920

教育研究経費 47,864,770

管理経費 21,595,851

徴収不能額等 0

教育活動支出計 230,056,541

　 教育活動収支差額 △ 32,604,551

受取利息・配当金 1,343

その他の教育活動外収入 0

教育活動外収入計 1,343

借入金等利息 0

その他の教育活動外支出 0

教育活動外支出計 0

1,343

△ 32,603,208

資産売却差額 0

その他の特別収入 695,200

特別収入計 695,200

資産処分差額 0

その他の特別支出 0

特別支出計 0

695,200

△ 31,908,008

△ 2,813,600

△ 34,721,608

198,148,533

230,056,541　事業活動支出計

　事業活動収入計

大阪体育大学浪商幼稚園

　基本金組入前当年度収支差額

　基本金組入額合計

　当年度収支差額

　（参考）
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	●事業活動収支計算書

