## 事業活動収支計算書

令和 5年 4月 1日から 令和 6年 3月31日まで

## 学校法人 浪商学園

(単位:円)

			(単位:円)
		科 目	金額
		学生生徒等納付金	4,446,179,603
		手数料	82,613,300
	事収 業入	寄付金	41,769,738
±/-	活の 動部	経常費等補助金	1,516,390,417
育		付随事業収入	20,941,331
活 動		雑収入	147,224,603
教育活動収支		教育活動収入計	6,255,118,992
×		人件費	3,530,250,385
	事支	教育研究経費	2,223,198,042
	業出 活の	管理経費	500,077,987
	動部	徴収不能額等	256,000
		教育活動支出計	6,253,782,414
		教育活動収支差額	1,336,578
	事収	受取利息·配当金	31,719
教 音	業入 活の 動部	その他の教育活動外収入	0
育 活 動		教育活動外収入計	31,719
外	事支	借入金等利息	11,751,064
収 支	業出 活の 動部	その他の教育活動外支出	0
		教育活動外支出計	11,751,064
	4	<b>教育活動外収支差額</b>	△ 11,719,345
経常収支差額 △			△ 10,382,767
	事収	資産売却差額	70,000
4.4	業入 活の	その他の特別収入	12,559,930
特 別	動部	特別収入計	12,629,930
収 支	事支	資産処分差額	2,143,940
~	業出 活の	その他の特別支出	0
	動部	特別支出計	2,143,940
		10,485,990	
基本金組	入前当年度	収支差額	103,223
基本金組	基本金組入額合計		△ 377,416,633
当年度収支差額		△ 377,313,410	
前年度繰越収支差額		△ 15,667,272,890	
翌年度繰	越収支差額	Δ 16,044,586,300	

## (参考)

事業活動収入計	6,267,780,641
事業活動支出計	6,267,677,418

24++>+   <del>4</del> 0	, BB		(** H. m.)
学校法人部	部門	科 目	(単位:円) 金額
		学生生徒等納付金	0
		手数料	33,395,000
	事収 業入	寄付金	450,000
+/L	活部	経常費等補助金	556,000
教 育		付随事業収入	4,714,000
活 動		雑収入	8,016,917
教育活動収支		教育活動収入計	47,131,917
X	事 支 業 活の	人件費	138,625,399
		教育研究経費	0
		管理経費	115,417,601
	動部	徴収不能額等	0
		教育活動支出計	254,043,000

教 育活動外収支 事収入の 動部

事支 業活動の部

その他の教育活動外支出 教育活動外支出計 教育活動外収支差額

経常収支差額

教育活動収支差額

その他の教育活動外収入

受取利息•配当金

教育活動外収入計 借入金等利息

資産売却差額 事収 業活動部 その他の特別収入 特別収入計

資産処分差額 事支 学業活動 その他の特別支出 特別支出計

特別収支差額

基本金組入前当年度収支差額 基本金組入額合計 当年度収支差額

△ 206,908,479 △ 2,374,270

△ 206,911,083

2,604

2,604

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,604

△ 206,908,479

△ 209,282,749

(参考)

特別収支

事業活動	加以入計	47,134,521
事業活動	动支出計	254,043,000

大阪体育大学	(単位:円)
<b>スパク1A 音 スラ</b>	(H1):H)

<b>ト阪体育</b> 力		科目	金額
		学生生徒等納付金	3,409,179,57
		手数料	11,325,65
	事収 業入	寄付金	34,732,73
	活の 動部	経常費等補助金	518,629,67
教 育 活	>93 His	付随事業収入	10,701,82
活 動		雑収入	42,788,10
収 支		教育活動収入計	4,027,357,55
X		人件費	1,913,157,30
	事支	教育研究経費	1,568,682,42
	業出 活の	管理経費	299,905,37
	動部	徴収不能額等	
		教育活動支出計	3,781,745,10
		教育活動収支差額	245,612,45
	事収	受取利息·配当金	19,91
教 音	業入 活の	その他の教育活動外収入	
育活	動部	教育活動外収入計	19,91
動 外	事支	借入金等利息	
収 支	業出 活の	その他の教育活動外支出	
	動部	教育活動外支出計	
		教育活動外収支差額	19,91
		経常収支差額	245,632,37
	事収	資産売却差額	
	業入 活の	その他の特別収入	10,353,05
特 別	動部	特別収入計	10,353,05
収 支	事支	資産処分差額	1,722,40
^	業出 活の	その他の特別支出	
	動部	特別支出計	1,722,40
		特別収支差額	8,630,65
基本金組	入前当年度	[収支差額	254,263,02
基本金組	入額合計		△ 22,055,64
当年度収	支差額		232,207,37
(参考)			

事業活動収入計	4,037,730,527
事業活動支出計	3,783,467,505

事業活動支出計

1	単	(+	Щ	١

864,385,571

大阪体育大	学浪商高等	等学校	(単位:円)
		科 目	金額
		学生生徒等納付金	356,147,598
		手数料	15,152,800
	事収 業入	寄付金	220,000
±/-	活の 動部	経常費等補助金	406,067,576
教 育		付随事業収入	0
活 動		雑収入	53,160,763
育活動収支		教育活動収入計	830,748,737
^		人件費	618,222,872
	事支	教育研究経費	215,972,028
	業出 活の	管理経費	29,204,809
	動部	徴収不能額等	256,000
		教育活動支出計	863,655,709
		教育活動収支差額	△ 32,906,972
	事収	受取利息·配当金	3,228
教 育	業入 活の 動部	その他の教育活動外収入	0
活動		教育活動外収入計	3,228
外	事支	借入金等利息	348,750
収 支	業出 活の 動部	その他の教育活動外支出	0
		教育活動外支出計	348,750
教育活動外収支差額		△ 345,522	
	経常収支差額 △ 33,25		
	事収	資産売却差額	0
44	業入 活の	その他の特別収入	168,366
特 別	動部	特別収入計	168,366
収 支	事支	資産処分差額	381,112
	業出 活の	その他の特別支出	0
	動部	特別支出計	381,112
特別収支差額			△ 212,746
基本金組	基本金組入前当年度収支差額		△ 33,465,240
基本金組	基本金組入額合計		△ 32,892,787
当年度収支差額		△ 66,358,027	
(参考)			
事業活動	収入計		830,920,331

大阪青凌高等学校 (単位			(単位:円)
		科目	金額
		学生生徒等納付金	426,512,631
		手数料	20,450,850
	事収 業入	寄付金	2,703,460
<del>⊻</del> ⁄π	活の 動部	経常費等補助金	460,990,169
育		付随事業収入	0
活 動		雑収入	41,877,375
教育活動収支		教育活動収入計	952,534,485
^		人件費	539,825,493
	事支	教育研究経費	312,898,449
	業出 活の	管理経費	25,812,835
	動部	徴収不能額等	0
		教育活動支出計	878,536,777
		教育活動収支差額	73,997,708
	事収 業入 活の 動部	受取利息·配当金	4,629
教 育		その他の教育活動外収入	0
育活動		教育活動外収入計	4,629
外	事支 業出 活の 動部	借入金等利息	9,121,852
収 支		その他の教育活動外支出	0
		教育活動外支出計	9,121,852
	身	<b>教育活動外収支差額</b>	△ 9,117,223
		経常収支差額	64,880,485
	事収	資産売却差額	64,834
44	業入 活の	その他の特別収入	1,158,623
特 別	動部	特別収入計	1,223,457
収 支	事支	資産処分差額	1,328
	業出 活の	その他の特別支出	0
	動部	特別支出計	1,328
特別収支差額			1,222,129
基本金組	基本金組入前当年度収支差額		66,102,614
基本金組入額合計			Δ 252,117,633
当年度収支差額			Δ 186,015,019
(参考)			

事業活動収入計	953,762,571
事業活動支出計	887,659,957

134,802,694

大阪体育大	学浪商中	学 <u>校</u>	(単位:円)
		科目	金額
		学生生徒等納付金	72,624,000
		手数料	1,060,000
	事収 業入	寄付金	0
<del>1</del> /L	活の 動部	経常費等補助金	41,768,000
教 育	2.5 2.1	付随事業収入	0
育 活 動		雑収入	434,801
収 支		教育活動収入計	115,886,801
X		人件費	85,405,345
	事支	教育研究経費	45,242,671
	業出 活の	管理経費	4,115,581
	動部	徴収不能額等	0
		教育活動支出計	134,763,597
		教育活動収支差額	△ 18,876,796
	事収	受取利息·配当金	0
教 育	業入 活の	その他の教育活動外収入	0
活 動	動部	教育活動外収入計	0
外	事支	借入金等利息	0
収 支	業出 活の 動部	その他の教育活動外支出	0
		教育活動外支出計	0
教育活動外収支差額		0	
経常収支差額 △ 18,876			△ 18,876,796
	事収	資産売却差額	0
	業入 活の	その他の特別収入	96,505
特 別	動部	特別収入計	96,505
収 支	事支	資産処分差額	39,097
^	業出 活の	その他の特別支出	0
	動部	特別支出計	39,097
特別収支差額		57,408	
基本金組	基本金組入前当年度収支差額		Δ 18,819,388
基本金組入額合計		△ 3,762,021	
当年度収支差額		△ 22,581,409	
(参考)			
事業活動	収入計		115,983,306

事業活動支出計

大阪青凌中学校	(単位:円)
TM 青花山冷松	( <b>H</b> 1/1 · <b>H</b> )
八败日及工士汉	(+4)

大阪青凌□	中学校		(単位:円)
		科目	金額
***		学生生徒等納付金	47,550,000
		手数料	920,000
	事収 業入	寄付金	183,540
	活の 動部	経常費等補助金	35,081,000
育		付随事業収入	260,000
教育活動収支		雑収入	12,963
収支		教育活動収入計	84,007,500
X		人件費	74,418,053
	事支	教育研究経費	32,537,696
	業出 活の	管理経費	4,025,939
	動部	徴収不能額等	(
		教育活動支出計	110,981,688
		教育活動収支差額	△ 26,974,185
	事収	受取利息•配当金	(
教 育	業入 活の	その他の教育活動外収入	(
育 活 動	動部	教育活動外収入計	(
外	事支	借入金等利息	2,280,462
収 支	業出 活の	その他の教育活動外支出	(
	動部	教育活動外支出計	2,280,462
教育活動外収支差額		△ 2,280,462	
		経常収支差額	△ 29,254,647
	事収	資産売却差額	5,166
44	業入 活の	その他の特別収入	88,183
特 別	動部	特別収入計	93,349
収 支	事支	資産処分差額	(
	業出 活の 動部	その他の特別支出	0
		特別支出計	C
特別収支差額			93,349
基本金組入前当年度収支差額			△ 29,161,298
基本金組入額合計		△ 61,400,673	
当年度収支差額			△ 90,561,971
(参考)			-

(参考)

事業活動収入計	84,100,852
事業活動支出計	113,262,150

大阪体育ス	大学浪商幼科		(単位:円)
		科目	金額
		学生生徒等納付金	134,165,800
教育活動収支	事収	手数料	309,000
	業入	寄付金	3,480,000
	活の 動部	経常費等補助金	53,298,000
		付随事業収入	5,265,508
		雑収入	933,682
収 支		教育活動収入計	197,451,990
		人件費	160,595,920
	事支	教育研究経費	47,864,770
	業出 活の	管理経費	21,595,851
	動部	徴収不能額等	0
		教育活動支出計	230,056,541
教育活動収支差額		△ 32,604,551	
	事収	受取利息·配当金	1,343
教育活動	業入 活の	その他の教育活動外収入	0
	動部	教育活動外収入計	1,343
動外収	事支	借入金等利息	0
収 支	業出 活の	その他の教育活動外支出	0
動部	動部	教育活動外支出計	0
教育活動外収支差額		教育活動外収支差額	1,343
		経常収支差額	△ 32,603,208
	事収	資産売却差額	0
特 別 収 支	業入 活の	その他の特別収入	695,200
	動部	特別収入計	695,200
	事支 業出 活の 動部	資産処分差額	0
		その他の特別支出	0
		特別支出計	0
特別収支差額		695,200	
基本金組入前当年度収支差額		△ 31,908,008	
基本金組入額合計		△ 2,813,600	
		+	

(参考)

当年度収支差額

事業活動収入計	198,148,533
事業活動支出計	230,056,541

△ 34,721,608